
 

Comune di Naso – determina n. 556 del 26.11.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 140 del 19.11.2024 

Reg. Gen. N. 556 del 26.11.2024 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO  DI  €  750,00 PER APPROVAZIONE TABELLE 

DIETETICHE REFEZIONE SCOLASTICA.          

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciannove nel mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

PREMESSO: 

Che nelle scuole di appartenenza dell’Istituto Comprensivo “Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di 1° Grado” di Castell’Umberto, viene attuato il tempo pieno e/o prolungato; 

Che, al fine di non creare disagi all’utenza scolastica l’Amministrazione comunale di Naso ha 

ritenuto necessario attivare, anche per l’anno scolastico 2024/2025, il servizio di refezione scolastica per gli 

alunni della scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado; 

Che la preparazione dei pasti viene effettuata presso il centro di cottura di proprietà comunale sito 

in c/da Aria Viana; 

che il 14.10.2024 è stata emanata delibera GM, immediatamente esecutiva, di n° 201, con cui si 

assegnava al sottoscritto la somma di € 87.407,64 IVA inclusa per l’avvio della refezione scolastica 2024; 

-che successivamente veniva emanata delibera a contrarre n° 124/484 del 15/16.10.2024, per la 

relativa somma e per avviare l’iter consentito di affidamento diretto; 

-che con determina 126/507 del 24.10.24 si provvedeva a quanto deliberato per l’avvio della 

refezione scolastica; 

-che, da contatti con l’Asp Messina, dietiste SIAN, è stato consigliato di provvedere a nuovo 

rilascio ed elaborazione delle tabelle dietetiche;  

DATO ATTO che il servizio di refezione finirà il 31 maggio 2025; 

VISTA la nuova Delibera GM 226 del 19.11.2024, immediatamente esecutiva, per il rilascio della 

nuove tabelle dietetiche; 

RITENUTO che: 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 556 del 26.11.2024 
Pag. 2 a 4 

 

 - il servizio di ristorazione rappresenta un irrinunciabile sostegno al diritto allo studio, in quanto la 

didattica prevede per l’utenza scolastica anche il tempo pieno;  

        VISTO l’allegato del D. A. del 4.6.04; 

       VISTO il provvedimento sindacale n.05/2022, con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali    

   di I°  Settore, Amministrativo, al sottoscritto; 

       VISTO il provvedimento Sindacale n.08/2023, con il quale sono state riattribuite le funzioni dirigenziali  

        del  I° Settore al sottoscritto; 

        VISTO il provvedimento Sindacale n.03/2024, con il quale sono state confermate le funzioni dirigenziali  

        del  I° Settore al sottoscritto; 

       CONSIDERATO che il 17 u. s. è stato emanato il nuovo provvedimento, n° 7, di attribuzione funzioni 

dirigenziali al sottoscritto; 

        RITENUTO di dovere adempiere a quanto assegnato per approvazione nuove tabelle dietetiche con 

Del. GM immediatamente esecutiva n° 226 del 19.11.2024, di € 750,00; 

        RAVVISATA l’urgenza insita al provvedimento; 

        VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

        VISTA la L. R. 30/2000; 

        VISTO il bilancio, esercizio in corso; 

 D E T E R M I N A 

-di impegnare, per il superiore fine di approvazione tabelle dietetiche, la somma di € 750,00, 
assegnandola all’Economo comunale, che provvederà alle relative incombenze concordate 

dall’ufficio assistenza con l’Asp e dallo stesso Ufficio con l’Economo comunale;  

-di mandare copia della presente alla Ragioneria e alla Segreteria, mettendo a conoscenza di esso 

l’Economo comunale e l’Ufficio Assistenza; 

-di pubblicare la presente sul sito web comunale con le modalità di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 

Il Responsabile Settore 1 

                                                                                                                                                f.to       Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 556 del 26.11.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO  DI  €  750,00 PER 

APPROVAZIONE TABELLE DIETETICHE REFEZIONE SCOLASTICA.         - CIG:      ”, SI 

APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità 

contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

con imputazione al capitolo N. 10450308 - 1 impegno n. 2257 2024 per € 750,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 26/11/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Giuseppina MANGANO 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 556 del 26.11.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO  DI  €  750,00 PER 

APPROVAZIONE TABELLE DIETETICHE REFEZIONE SCOLASTICA.          - CIG:      ”, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 27.11.2024 al 12.12.2024 col N.      

0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 27.11.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


